



Kære Asbjørn Kaasgaard

Mange tak for din henvendelse på vegne af Christianshavns Lokaludvalg – og vi beklager den lange responstid herfra.

Igen tak for et godt møde den 16. januar 2023, og for de visioner og konstruktive overvejelser om Christianshavns Torv, som I delte på mødet, og sidenhen har arbejdet videre med.

Vi er bekendte med, at I den 14. november 2023 mødtes med medarbejdere fra Socialforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen, hvor situationen på pladsen samt nye tiltag blev drøftet.

Det er vores opfattelse, at I både i januar og på mødet for nyligt efterspurgte midlertidige tiltag, der kan igangsættes på pladsen, så vi i fællesskab kan blive klogere på, hvilke løsninger der fungerer bedst ift. at skabe et trygt og velfungerende byrum for beboere og udsatte borgere. Det er samtidig vores indtryk, at I gerne ser disse løsninger, omfatter det fysiske byrum, såvel som socialfaglige og kulturelle indsatser.

Vi er helt enige i, at der er behov for tiltag på pladsen, og at disse i første omgang bør være af midlertidig karakter. Som I blev informeret om på mødet den 14. november, er der konkret igangsat et tiltag den 3. november 2023, hvor medarbejdere fra de to forvaltninger to gange om ugen vil være på torvet samtidigt. Allerede i dag arbejder medarbejderne fra de to forvaltninger løbende på torvet, men det nye forsøg skal få renholds- og socialindsatserne til at støtte bedre op om hinanden. Teknik- og Miljøforvaltningens medarbejdere vil tage sig af bl.a. renhold, tømning af affaldskurve og rengøring af toilettet, mens Socialforvaltningens medarbejdere vil foretage opsøgende arbejde blandt de udsatte borgere, der opholder sig på torvet.

Forvaltningerne har den 15. november 2023 også afholdt et møde med de lokale tilbud Fedtekælderen og Pakhuset, hvor det nye tiltag blev drøftet.

Vi håber, at den koordinerede tilstedeværelse af forvaltningerne på torvet dels vil afhjælpe nogle af problemstillingerne og dels afdække om der er behov for flere eller andre tiltag. Hvis det er tilfældet, vil der ved kommende budgetforhandlinger skulle afsættes midler dertil.

I skal vide, at vi politisk også er meget engageret i at der findes nogle gode løsninger for torvet og at vi aktuelt arbejder for at finde fleksible og forsøgsvisse byrums-løsninger, der ligeledes kan indgå som en del af løsningen. Det er vores mål at de løsninger kan implementeres – efter dialog med jer – i begyndelsen af 2024.

I mellemtiden er det vigtigt for os, at Socialforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen fortsætter den tætte dialog med jer om situationen på Christianshavns

03-12-2023

Sagsnummer i F2

Dokumentnummer i F2
4266493

Sagsnummer eDoc

Borgmesteren
Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 24 51

E-mail
Borgmester@sof.kk.dk

www.kk.dk

Torv, og vi er derfor glade for, at det allerede er aftalt at afholde et nyt møde mellem forvaltningens medarbejdere og lokaludvalget senest i starten af det nye år.

Med venlig hilsen

Karina Vestergård Madsen
Line Barfod